2024 年９月 27 日

各  位

会 社 名 サンユー建設株式会社

代表者名 代表取締役社長 馬場 宏二郎

（コード番号：1841 東証スタンダード）

問合せ先 経理部長 山田 浩

（TEL：03－3727－5752）

（訂正・数値データ訂正）

「2025年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2024年８月14日に公表いたしました「2025年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

について、訂正すべき事項がありましたので、お詫び申し上げますとともに下記のとおりお知らせ

いたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

１．訂正の理由及び内容

「2025年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の発表後、当社の連結財務諸表等の作

成過程において、完成工事高及び完成工事原価計上の計算に誤りがあることが判明したため、提出

済みの四半期決算短信を訂正するものであります。

２．訂正箇所

訂正の箇所には＿＿を付して表示しております。また、2024年8月14日に公表した四半期決算短信

に添付された四半期財務諸表に対して期中レビュー報告書を取得していましたが、本件訂正を受け

て期中レビュー報告書を再度取得しております。

 なお、訂正箇所が多数に及ぶことから、上記の訂正事項については、訂正後のみ全文を記載して

おります。

以 上

2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年9月27日

上場会社名 サンユー建設株式会社 上場取引所 東

コード番号 1841 URL https://www.sanyu-co.co.jp

代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 馬場　宏二郎

問合せ先責任者 （役職名） 経理部長 （氏名） 山田　浩 TEL 03-3727-5752

配当支払開始予定日 ―

決算補足説明資料作成の有無 ： 無

決算説明会開催の有無 ： 無

（百万円未満切捨て）

1. 2025年3月期第1四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2025年3月期第1四半期 3,042 37.7 172 596.3 183 460.8 142 478.5

2024年3月期第1四半期 2,209 43.8 24 ― 32 ― 24 ―

（注）包括利益 2025年3月期第1四半期　　115百万円 （68.4％） 2024年3月期第1四半期　　68百万円 （―％）

1株当たり四半期純利益
潜在株式調整後

1株当たり四半期純利益
円 銭 円 銭

2025年3月期第1四半期 44.01 ―

2024年3月期第1四半期 6.83 ―

(2) 連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率
百万円 百万円 ％

2025年3月期第1四半期 14,590 11,293 77.4

2024年3月期 14,726 11,242 76.3

（参考）自己資本 2025年3月期第1四半期 11,293百万円 2024年3月期 11,242百万円

2. 配当の状況

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2024年3月期 ― 10.00 ― 20.00 30.00

2025年3月期 ―

2025年3月期（予想） 10.00 ― 15.00 25.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

3. 2025年 3月期の連結業績予想（2024年 4月 1日～2025年 3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 10,400 △9.9 380 △27.6 400 △29.3 280 △24.6 86.51

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 無

ueta-3
下線

ueta-3
下線

ueta-3
下線

ueta-3
下線

ueta-3
下線

ueta-3
下線

ueta-3
下線

ueta-3
下線

ueta-3
下線

ueta-3
下線

ueta-3
下線

ueta-3
下線

ueta-3
下線

ueta-3
下線

ueta-3
下線

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 ： 無

新規 ― 社 （社名） 、 除外 ― 社 （社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 有

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

　（注）詳細は、添付資料Ｐ７．「２．四半期連結財務諸表及び主な注記（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項（会計方針の変更に関する注記）」をご
覧ください。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 2025年3月期1Q 4,000,000 株 2024年3月期 4,000,000 株

② 期末自己株式数 2025年3月期1Q 763,513 株 2024年3月期 763,513 株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2025年3月期1Q 3,236,487 株 2024年3月期1Q 3,602,123 株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー ： 有（任意）

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

　本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その
達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及
び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料Ｐ２．「１．経営成績等の概況（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧
ください。

１．経営成績等の概況 ……………………………………………………………………………………………………… ２

（１）当四半期の経営成績の概況 ……………………………………………………………………………………… ２

（２）当四半期の財政状態の概況 ……………………………………………………………………………………… ２

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 ……………………………………………………………… ２

２．四半期連結財務諸表及び主な注記 …………………………………………………………………………………… ３

（１）四半期連結貸借対照表 …………………………………………………………………………………………… ３

（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ……………………………………………………… ５

四半期連結損益計算書

第１四半期連結累計期間 ……………………………………………………………………………………… ５

四半期連結包括利益計算書

第１四半期連結累計期間 ……………………………………………………………………………………… ６

（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項 ………………………………………………………………………… ７

（会計方針の変更に関する注記） ………………………………………………………………………………… ７

（継続企業の前提に関する注記） ………………………………………………………………………………… ７

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記） ………………………………………………………… ７

（四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記） ……………………………………………………… ７

（セグメント情報等の注記） ……………………………………………………………………………………… ８

独立監査人の四半期連結財務諸表に対する期中レビュー報告書 …………………………………………………… 10

○添付資料の目次

- 1 -

サンユー建設㈱（1841）2025年3月期 第1四半期決算短信

１．経営成績等の概況

（１）当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、雇用・所得環境が改善する下で、各種政策の効果もあって、

景気は緩やかに回復しているものの、欧米における高い金利水準の継続に伴う影響や中国経済の先行き懸念など、依

然として先行きは不透明な状況が続いております。

　建設業界におきましては、公共投資は底堅く推移しておりますが、住宅建設は弱含みも見られています。建設資材

は価格が高止まり、労働費の上昇等の影響により、依然として厳しい状況が続くものと思われます。

　このような状況の中、当社グループの当第１四半期連結累計期間における売上高は3,042百万円（前年同期比

37.7％増）、営業利益172百万円（前年同期比596.3％増）、経常利益183百万円（前年同期比460.8％増）、親会社株

主に帰属する四半期純利益142百万円（前年同期比478.5％増）となりました。

セグメントごとの経営成績は次のとおりであります。

［建築］

　建築事業につきましては、受注高3,259百万円（前年同期比119.3％増）、完成工事高2,288百万円（前年同期比

40.0％増）、セグメント利益233百万円（前年同期比287.6％増）となりました。

［不動産］

　不動産事業につきましては、不動産事業収入485百万円（前年同期比40.8％増）、セグメント利益99百万円（前年

同期比2.7％増）となりました。

［金属製品］

　金属製品事業につきましては、金属製品売上高136百万円（前年同期比13.6％増）、セグメント利益4百万円（前年

同期比33.5％減）となりました。

［ホテル］

ホテル事業につきましては、ホテル事業売上高132百万円（前年同期比20.0％増）、セグメント損失26百万円（前

年同期はセグメント損失21百万円）となりました。

(２）当四半期の財政状態の概況

（資産の部）

当第１四半期連結会計期間末における資産合計は、14,590百万円となり、前連結会計年度末に比べ136百万円減少

いたしました。これは主に販売用不動産が244百万円増加したものの不動産事業支出金が386百万円減少したことによ

るものであります。

　資産合計の内訳は流動資産合計6,152百万円、固定資産合計8,437百万円となりました。

　流動資産の主な内訳は、現金及び預金2,434百万円、受取手形・完成工事未収入金等2,246百万円であります。

　固定資産の内訳は、有形固定資産7,681百万円、無形固定資産48百万円、投資その他の資産707百万円であります。

　（負債の部）

　当第１四半期連結会計期間末における負債合計は、3,297百万円となり、前連結会計年度末に比べ186百万円減少い

たしました。これは主に未成工事受入金369百万円の減少によるものであります。

　負債の内訳は流動負債合計2,263百万円、固定負債合計1,034百万円となりました。

　流動負債の主な内訳は、支払手形・工事未払金等1,182百万円、未成工事受入金392百万円であります。

　固定負債の主な内訳は、長期借入金110百万円、退職給付に係る負債331百万円であります。

　（純資産の部）

　当第１四半期連結会計期間末における純資産合計は、11,293百万円となり前連結会計年度末に比べ50百万円増加い

たしました。

(３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年３月期の連結業績予想につきましては、2024年５月17日の「2024年３月期 決算短信」で公表いたしました

連結業績予想に変更はありません。

- 2 -

サンユー建設㈱（1841）2025年3月期 第1四半期決算短信

（単位：千円）

前連結会計年度
(2024年３月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2024年６月30日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 2,895,600 2,434,003

受取手形・完成工事未収入金等 1,792,885 2,246,923

未成工事支出金 164,598 146,263

販売用不動産 374,032 618,931

不動産事業支出金 886,834 500,709

商品及び製品 40,264 42,479

原材料及び貯蔵品 58,791 48,858

仕掛品 13,767 13,354

その他 28,264 101,419

流動資産合計 6,255,037 6,152,943

固定資産

有形固定資産

建物（純額） 2,546,703 2,515,282

構築物（純額） 40,017 39,251

機械、運搬具及び工具器具備品（純額） 96,222 90,677

土地 5,017,067 5,017,067

リース資産（純額） 1,012 810

建設仮勘定 - 18,225

有形固定資産合計 7,701,023 7,681,314

無形固定資産

その他 49,384 48,821

無形固定資産合計 49,384 48,821

投資その他の資産

その他 721,137 707,465

投資その他の資産合計 721,137 707,465

固定資産合計 8,471,545 8,437,602

資産合計 14,726,583 14,590,545

２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表

- 3 -

サンユー建設㈱（1841）2025年3月期 第1四半期決算短信

（単位：千円）

前連結会計年度
(2024年３月31日)

当第１四半期連結会計期間
(2024年６月30日)

負債の部

流動負債

支払手形・工事未払金等 942,466 1,182,848

短期借入金 200,000 200,000

１年内返済予定の長期借入金 9,756 9,756

未払法人税等 124,281 61,604

未成工事受入金 762,700 392,721

引当金 12,245 44,243

その他 411,974 372,002

流動負債合計 2,463,424 2,263,177

固定負債

長期借入金 113,110 110,671

退職給付に係る負債 304,997 331,549

その他 602,748 591,958

固定負債合計 1,020,855 1,034,179

負債合計 3,484,279 3,297,357

純資産の部

株主資本

資本金 310,000 310,000

資本剰余金 321,043 321,043

利益剰余金 11,030,883 11,108,592

自己株式 △667,096 △667,096

株主資本合計 10,994,830 11,072,538

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 247,473 220,649

その他の包括利益累計額合計 247,473 220,649

純資産合計 11,242,303 11,293,188

負債純資産合計 14,726,583 14,590,545

- 4 -

サンユー建設㈱（1841）2025年3月期 第1四半期決算短信

（単位：千円）

 前第１四半期連結累計期間
(自　2023年４月１日

　至　2023年６月30日)

 当第１四半期連結累計期間
(自　2024年４月１日
　至　2024年６月30日)

売上高

完成工事高 1,634,182 2,288,403

不動産事業売上高 344,876 485,569

兼業事業売上高 230,546 268,998

売上高合計 2,209,605 3,042,972

売上原価

完成工事原価 1,573,870 2,054,615

不動産事業売上原価 248,331 386,401

兼業事業売上原価 245,207 290,512

売上原価合計 2,067,409 2,731,528

売上総利益

完成工事総利益 60,312 233,788

不動産事業総利益 96,544 99,168

兼業事業総損失（△） △14,661 △21,514

売上総利益合計 142,195 311,443

販売費及び一般管理費 117,382 138,661

営業利益 24,813 172,781

営業外収益

受取配当金 5,076 6,574

その他 3,786 4,798

営業外収益合計 8,863 11,373

営業外費用

支払利息 879 224

その他 - 0

営業外費用合計 879 224

経常利益 32,797 183,930

税金等調整前四半期純利益 32,797 183,930

法人税、住民税及び事業税 21,517 56,647

法人税等調整額 △13,340 △15,154

法人税等合計 8,177 41,492

四半期純利益 24,620 142,438

親会社株主に帰属する四半期純利益 24,620 142,438

（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結損益計算書）

（第１四半期連結累計期間）

- 5 -

サンユー建設㈱（1841）2025年3月期 第1四半期決算短信

（単位：千円）

 前第１四半期連結累計期間
(自　2023年４月１日

　至　2023年６月30日)

 当第１四半期連結累計期間
(自　2024年４月１日
　至　2024年６月30日)

四半期純利益 24,620 142,438

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 44,021 △26,823

その他の包括利益合計 44,021 △26,823

四半期包括利益 68,642 115,614

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 68,642 115,614

非支配株主に係る四半期包括利益 - -

（四半期連結包括利益計算書）

（第１四半期連結累計期間）

- 6 -

サンユー建設㈱（1841）2025年3月期 第1四半期決算短信

（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（会計方針の変更に関する注記）

（法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準の適用）

 「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」（企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会

計基準」という。）等を当第１四半期連結会計期間の期首から適用しております。法人税等の計上区分 （その他

の包括利益に対する課税）に関する改正については、2022年改正会計基準第20－３項ただし書きに定める経過的な

取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針 第28号 2022年10月28日。以下

「2022年改正適用指針」という。）第65－２項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、

当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

（継続企業の前提に関する注記）

　該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

　該当事項はありません。

前第１四半期連結累計期間
（自  2023年４月１日

至  2023年６月30日）

当第１四半期連結累計期間
（自  2024年４月１日

至  2024年６月30日）

減価償却費 38,574千円 40,193千円

（四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

  当第１四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第１四半

期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

- 7 -

サンユー建設㈱（1841）2025年3月期 第1四半期決算短信

（単位：千円）

報告セグメント

合計
建築 不動産 金属製品 ホテル 計

売上高

顧客との契約から生じる収

益
1,634,182 178,471 120,523 110,022 2,043,200 2,043,200

その他の収益 - 166,404 - - 166,404 166,404

外部顧客への売上高 1,634,182 344,876 120,523 110,022 2,209,605 2,209,605

セグメント間の内部売上高
又は振替高

- - 50 - 50 50

計 1,634,182 344,876 120,573 110,022 2,209,655 2,209,655

セグメント利益又は損失(△) 60,312 96,544 7,102 △21,764 142,195 142,195

利益 金額

報告セグメント計 142,195

全社費用（注） △117,382

四半期連結損益計算書の営業利益 24,813

（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

Ⅰ　前第１四半期連結累計期間（自2023年４月１日 至2023年６月30日）

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

２．報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の

主な内容（差異調整に関する事項）

（単位：千円）

（注）全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

- 8 -

サンユー建設㈱（1841）2025年3月期 第1四半期決算短信

（単位：千円）

報告セグメント

合計
建築 不動産 金属製品 ホテル 計

売上高

顧客との契約から生じる収

益
2,288,403 313,272 136,950 132,047 2,870,674 2,870,674

その他の収益 - 172,297 - - 172,297 172,297

外部顧客への売上高 2,288,403 485,569 136,950 132,047 3,042,972 3,042,972

セグメント間の内部売上高
又は振替高

- - 10 - 10 10

計 2,288,403 485,569 136,960 132,047 3,042,982 3,042,982

セグメント利益又は損失(△) 233,788 99,168 4,724 △26,239 311,443 311,443

利益 金額

報告セグメント計 311,443

全社費用（注） △138,661

四半期連結損益計算書の営業利益 172,781

Ⅱ　当第１四半期連結累計期間（自2024年４月１日 至2024年６月30日）

１．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

２．報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の

主な内容（差異調整に関する事項）

（単位：千円）

（注）全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

- 9 -

サンユー建設㈱（1841）2025年3月期 第1四半期決算短信

独立監査人の四半期連結財務諸表に対する期中レビュー報告書

2024年９月27日

サンユー建設株式会社

取締役会　御中

仰星監査法人

　東京事務所

指定社員
業務執行社員

公認会計士 三木　崇央

指定社員
業務執行社員

公認会計士 春田　岳亜

監査人の結論

当監査法人は、四半期決算短信の「添付資料」に掲げられているサンユー建設株式会社の2024年４月１日から2025年３

月31日までの連結会計年度の第１四半期連結会計期間（2024年４月１日から2024年６月30日まで）及び第１四半期連結累

計期間（2024年４月１日から2024年６月30日まで）に係る訂正後の四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照

表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について期中レビューを行った。

当監査法人が実施した期中レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸

表等の作成基準第４条第１項及び我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表に関する会計基準（ただ

し、四半期財務諸表等の作成基準第４条第２項に定める記載の省略が適用されている。）に準拠して作成されていないと

信じさせる事項が全ての重要な点において認められなかった。

監査人の結論の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる期中レビューの基準に準拠して期中レビューを行った。期

中レビューの基準における当監査法人の責任は、「四半期連結財務諸表の期中レビューにおける監査人の責任」に記載さ

れている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定に従って、会社及び連結子会社から独立しており、ま

た、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判

断している。

その他の事項

　｢｢2025年３月期第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について」に記載されているとおり会社は、四半

期連結財務諸表を訂正している。なお、当監査法人は、訂正前の四半期連結財務諸表に対して2024年８月14日に期中レビ

ュー報告書を提出しているが、当該訂正に伴い、訂正後の四半期連結財務諸表に対して本期中レビュー報告書を提出す

る。

四半期連結財務諸表に対する経営者並びに監査役及び監査役会の責任

経営者の責任は、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第４条第１項及び我が国において一般に公正

妥当と認められる四半期財務諸表に関する会計基準（ただし、四半期財務諸表等の作成基準第４条第２項に定める記載の

省略が適用されている。）に準拠して四半期連結財務諸表を作成することにある。これには、不正又は誤謬による重要な

虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれ

る。

四半期連結財務諸表を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき四半期連結財務諸表を作成することが適

切であるかどうかを評価し、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第４条 第１項及び我が国において

一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表に関する会計基準（ただし、四半期財務諸表等の作成基準第４条第２項に定

める記載の省略が適用されている。）に基づいて継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示す

- 10 -

サンユー建設㈱（1841）2025年3月期 第1四半期決算短信

（注）１．上記の期中レビュー報告書の原本は当社（四半期決算短信開示会社）が別途保管しております。

２．XBRL データ及び HTML データは期中レビューの対象には含まれていません。

る責任がある。

監査役及び監査役会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにある。

四半期連結財務諸表の期中レビューにおける監査人の責任

　監査人の責任は、監査人が実施した期中レビューに基づいて、期中レビュー報告書において独立の立場から四半期連結

財務諸表に対する結論を表明することにある。

　監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる期中レビューの基準に従って、期中レビューの過程を通じて、

職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

・ 主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対する質問、分析的手続その他の期中レビュー手

続を実施する。期中レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度

の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

・ 継続企業の前提に関する事項について、重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要な不確実性が認め

られると判断した場合には、入手した証拠に基づき、四半期連結財務諸表において、株式会社東京証券取引所の四半期財

務諸表等の作成基準第４条第１項及び我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表に関する会計基準（た

だし、四半期財務諸表等の作成基準第４条第２項に定める記載の省略が適用されている。）に準拠して作成されていない

と信じさせる事項が認められないかどうか結論付ける。また、継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められる場合

は、期中レビュー報告書において四半期連結財務諸表の注記事項に注意を喚起すること、又は重要な不確実性に関する四

半期連結財務諸表の注記事項が適切でない場合は、四半期連結財務諸表に対して限定付結論又は否定的結論を表明するこ

とが求められている。監査人の結論は、期中レビュー報告書日までに入手した証拠に基づいているが、将来の事象や状況

により、企業は継続企業として存続できなくなる可能性がある。

・ 四半期連結財務諸表の表示及び注記事項が、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第４条第１項及

び我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表に関する会計基準（ただし、四半期財務諸表等の作成基準

第４条第２項に定める記載の省略が適用されている。）に準拠して作成されていないと信じさせる事項が認められないか

どうかを評価する。

・ 四半期連結財務諸表に対する結論表明の基礎となる、会社及び連結子会社の財務情報に関する証拠を入手する。監査

人は、四半期連結財務諸表の期中レビューに関する指揮、監督及び査閲に関して責任がある。監査人は、単独で監査人の

結論に対して責任を負う。

　監査人は、監査役及び監査役会に対して、計画した期中レビューの範囲とその実施時期、期中レビュー上の重要な発見

事項について報告を行う。

　監査人は、監査役及び監査役会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守したこと、並

びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去するための対応策を講じている場合

又は阻害要因を許容可能な水準にまで軽減するためのセーフガードを適用している場合はその内容について報告を行う。

利害関係

会社及び連結子会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はな

い。

以　　上

- 11 -

サンユー建設㈱（1841）2025年3月期 第1四半期決算短信